•M Dei et nobilium imperii libertatem possessiones eorum occupando et iura ipsorum''

imminuendo graviter oppresserit, ex instanti principum querimonia et plurimorum nobi-

lium'' — quia citatione vocatus maiestati nostre presentari eontempserit et pro hac

conturaacia principum et sue conditionis Sueuorum proscriptionis nostr§ ineiderit sen-

tontiam. deinde quoniam in ecclesias Dei et principum et° nobilium iura et libcrtatcm

2i grassari non destiterit^ — tam pro illorum iniuria quam pro multiplici contemptu nobis

exhibito ac precipue pro evidenti reatu maiestatis sub feodali iure legitimo trino edicto

ad nostram citatus audientiam, eo quod se absentasset nec aliquem pro se misisset

responsalcni, contumax iudicatus cst, ac proinde tam ducatus Bawari§ quam WestfaHij'

et Angaric quam etiam universa <ju§ ab imperio tenuerit« beneficia per unanimem

3(j principum sententiam in sollempni curia Wirziburc'' celebrata ei abiudicata sunt nostro-

que iuri addicta et potestati. Nos itaque, habita cum principibus delibcratione, com-

muni ipsorum consiiio ducatum, qui dicitur Westfaliij et Angari(j, in duo divisimus ct

oonsiderationc nieritoruui. quibus dilcctus princeps uostcr Phylippus (Joloniensis archi-

episcopus ob lionorem impcrialis r(U'one promovcndum ct manuteuendum nec rerum

35 dispendia' nec person^ formidans pcricula, grati^ imperialis promeruit privilegium, unain

partem, eam videlicet qu^j in episcopatum Coloniensem et per totum Pathebrunnenscm

episcopatum extendebatur"^, cum omni iure et iurisdictione, videlicet cum comitatibus.

cum advocatiis, cum conductibus, cum mansis, cum curtibus, cum beneficiis, cum

ministerialibus, cum mancipiis et cum omnibus ad eundem ducatum pertinentibus

4u ecclesi^ Coloniensi legitime donavimus et de''' imperatoria liberalitate contulimus. Et

requisita a principibus sententia, an id fiori liceret', adiudicata™ et commuui principum

et totius curi(j assensu approbata, accedente quoque publico consensu dilecti consan-

•i7i>. a) sic W; lieinriciis L. II. 11. '') sic F; W(;stfalie /.. II. II. <=) euruni U. d) sic ir. U

;

wh. plur. L. n. e) ac li. f) ilestitit li. S) teuuit B. 1') sic W. 11; VVirciljure L. II.

45 ') (lispeudi(; L ; dispeudie II. ^) sic L. I'. H; proteiulebatur B. ''*) sic lei/endum et lcctiuneia legi-

timo douati(;uis titulo, ijuae iant iu 11 ii-rejisii, a iiiauu posteriore iutroductani esse, iam docuit L. ^) sic W. i>;

liceat L. H. ™) et ea dietata B.

1) Cf. Korth l. c. 104. 2) V. ibid. /). V24. 3) 'DeiUsche Zcitsctirift fiir Gcscluch.tsirissciisrliiift'